



GOVERNO FEDERAL;ESTADO DE MATO GROSSO;MUNICÍPIO DE NOBRES;
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2016 A ABRIL/2017

RREO - ANEXO III (LRF, art. 53, Inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	MAI/16	JUN/16	JUL/16	AGO/16	SET/16	OUT/16	NOV/16	DEZ/16	JAN/17	FEV/17	MAR/17	ABR/17		
RECEITAS CORRENTES (I)									3.458.298,24	3.446.661,66	3.506.925,39	3.497.687,98	13.909.573,27	59.975.000,00
Receita Tributaria									237.454,50	261.929,09	355.314,95	329.155,55	1.183.854,09	8.300.000,00
IPTU												407,19	407,19	800.000,00
ISS									162.732,02	145.881,75	161.121,16	172.077,37	641.812,30	5.000.000,00
ITBI									10.325,96	15.812,18	11.070,66	46.759,26	83.968,06	1.000.000,00
IRRF									9.889,83	51.670,37	98.287,13	56.504,39	216.351,72	800.000,00
Outras Receitas Trib.									54.506,69	48.564,79	84.836,00	53.407,34	241.314,82	700.000,00
Receita Contribuicoes									35.574,50	41.154,01	26.625,03	38.806,43	142.159,97	400.000,00
Receita Patrimonial									47.124,84	25.177,74	44.806,33	16.969,10	134.078,01	700.000,00
Receita Agropecuaria														
Receita Industrial														
Receita Servicos														10.000,00
Transf. Correntes									3.120.591,93	3.092.524,11	3.012.872,42	3.095.586,57	12.321.575,03	49.870.000,00
Cota-Parte do FPM									884.621,82	1.133.556,74	709.552,47	854.890,09	3.582.621,12	12.000.000,00
Cota-Parte do ICMS									1.297.448,34	745.668,35	1.300.200,72	995.699,81	4.339.017,22	16.000.000,00
Cota-Parte do IPVA									85.823,63	139.155,31	90.856,17	156.834,13	472.669,24	2.000.000,00
Cota-Parte do ITR									27.447,24	20.041,11	3.083,56	6.614,84	57.186,75	1.200.000,00
Transf. LC 87/1996									5.251,12	5.251,12	5.251,12	5.251,12	21.004,48	100.000,00
Transf. LC 61/1989														
Transferencias FUNDEB									456.834,59	473.606,85	303.257,21	485.403,49	1.719.102,14	6.000.000,00
Outras Transf. Corr.									363.165,19	575.244,63	600.671,17	590.893,09	2.129.974,08	12.570.000,00
Outras Receitas Corr.									17.552,47	25.876,71	67.306,66	17.170,33	127.906,17	695.000,00
DEDUCOES (II)									460.118,34	408.734,46	421.788,72	403.857,91	1.694.499,43	6.260.000,00
Cont.Pla.Seg.Soc.Serv.														
Comp.Financ.Reg.Prev.														
Ded.Rec.p/Form.FUNDEB									460.118,34	408.734,46	421.788,72	403.857,91	1.694.499,43	6.260.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA(III) = (I - II)									2.998.179,90	3.037.927,20	3.085.136,67	3.093.830,07	12.215.073,84	53.715.000,00